El Colegio la Salle El Carmen deberá presentar los estados contables aprobados por el órgano competente
en su gestión, confeccionados de acuerdo con el Plan General de Contabilidad vigente, si a lo largo del
ejercicio inmediatamente anterior han percibido en concepto de aportaciones y subvenciones una cuantía
igual o superior a CIENTO VEINTE MIL EUROS (120.000 €), cualquiera que sea su naturaleza jurídica.

5. El Colegio la Salle El Carmen deberá presentar la justificación de los gastos sufragados con el presente
Convenio, en la Consejería de Educación, Juventud y Deporte, dónde se comprobará el cumplimiento de la

[...]

Dada la naturaleza de la entidad a subvencionar, no se establece régimen alguno de garantía.

La Ciudad Autónoma, a través de la Consejería de Educación, Juventud y Deporte, en relación al presente
Convenio, se compromete a conceder al COLEGIO LA SALLE EL CARMEN, la cantidad económica de
CIENTO QUINCE MIL EUROS (115.000,00 €) con cargo al presupuesto de la Ciudad Autónoma de Melilla,
constando en el expediente Retención de Crédito por el importe fijado, para la financiación del presente
convenio. Se efectuará mediante orden de pago , conforme lo establecido en el art.